1

ESTÀDO DE SERGIPE
CÂMARA MUNICIPAL DE LAGARTo

rxnrc,lçÃo x" 777t2o2s

VEREADOR(a): Fabiana da Costa Santos Chagas

Senhor Presidente,

Indico à Mesa, nos termos regimentais e depois de ouvido o Plenário, seja
encaminhada solicita@o ao Excelentissimo Sr Artur Sérgio de Almeida Reis -
Prefeito Municipal, com cópias ao Ilustríssimo Sr Camilo Roriz Teixeira - Secretario
Municipal de Obras - SEMOB, no sentido que sejam revitalizadas as seguintes
prâça§:

. Praça Joana gomes de Souza, localizada no bairro Libórios ei

. Praça Arão Fraga Andrade, localizada na comunidade Pacheco, bairro
libórios, ambas neste município.

Atendendo aos constantes apelos dos moradores das referidas localidades e população
em geral por melhorias nas condições nas áreas públicas de despoÍo e lazer.

Estou certo de que, essa presidência estará sensível às razões do pedido.

Pleniírio Jose Justiniano Ramos, Lagarto/SE, 16 de outubro de 2025.

'osta Santos Chagas
Vereadora